РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06. 2015 г.

№ 111

х. Камышевка
О введении особого противопожарного
режима     на     территории
Камышевского сельского поселения
 В связи с  резким повышением температуры воздуха,  в целях недопущения чрезвычайных ситуаций, природных пожаров Администрация Камышевского сельского    поселения   п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 22 июня 2015 г.  и до особого распоряжения на территории сельского поселения  особый противопожарный режим.

2. Специалисту ГОЧС и ПБ сельского поселения Данильченко Р.Е.

2.1. Совместно с хуторскими старостами вести разъяснительную работу среди населения направленную на повышение бдительности  по предупреждению пожаров и действиям в случае пожара;
3. Руководителям СПК и главам КФХ:
3.1. Не допускать сжигание стерни, пожнивных остатков на полях хлебоуборки, а также сжигание мусора, во избежание перехода огня на места обитания животных, лесозащитные насаждения, травянистую растительность по балкам, оврагам, камышовым зарослям;

3.2. У каждого участка проведения сеноуборки и хлебоуборочных работ иметь в обязательном порядке дежурный трактор с плугом и водовоз с водой;

3.3. Не допускать курение в хлебных массивах и вблизи них, а также вести сварочные работы;
3.4. Провести опашку населенных пунктов.

4. Руководителям СПК и главам КФХ обеспечить исполнение постановления Правительства Ростовской области от 30.08.2012 г. № 810 «О мерах по противодействию выжиганию сухой растительности на территории Ростовской области».
5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Камышевского
сельского поселения

В.Е. Канатова

PAGE
2